
今後の東京の会主催の行事の開催につきまして 

  
皆様におかれましては、昨今の状況下におきましてもなお、お元気でお過ごしのことと推察いたし

ます。さて、天風会認定東京の会におきましては、昨今の社会情勢に鑑み、当分の間、主催行事を

ＺＯＯＭ（テレビ会議システム）にて運営していくことになりました。 この未曽有の国難の下、皆様の

お役に立てる行事を創り上げていく所存ですので、何卒、ご支援・ご協力の程、よろしくお願いいた

します。さしあたりましては、５月１７日（日）からＺＯＯＭによる日曜行修会を開始いたします。また、

ＺＯＯＭ研修科、ＺＯＯＭ日曜講習会につきましても、順次実施してまいります。詳細が決まり次第、

本ホームページにてご案内してまいりますので、都度ご確認の程、よろしくお願いいたします。  

なお、開始当初のＺＯＯＭ日曜行修会の予定につきましては、以下のとおりとなります。 

  

****************************************************************************** 

  

≪ＺＯＯＭ日曜行修会の予定≫ 

  

５月１７日（日）  ９：００～１０：００  ＺＯＯＭ日曜行修会 

  

５月２４日（日）  ９：００～１１：００  ＺＯＯＭ日曜行修会 

  

５月３１日（日）  ９：００～１１：３０  ＺＯＯＭ日曜行修会 

  

※以降、毎週日曜日、５月３１日（日）同様に継続的に実施していく予定です。  

  

※５月１７日（日）（初回）の詳細・参加方法につきましては、同日公開の別紙をご参照ください。 

 

※５月２４日（日），３１日（日）の詳細・参加方法につきましては、 

後日、本ホームページにてご案内させていただきますので、ご 

確認の程、よろしくお願いいたします。  

  

※ご参加の場所は、各自の通信環境（パソコン・スマホ・タブレット等）が整った場所となり、 

基本的には各自のご自宅になることと存じます。 

  

※上記の通信環境をご用意できることが参加要件になりますが、 

  インターネット環境があり、ノートパソコン・スマホ・アイパッドをお持ちの方は、まず大丈夫です。 

  

****************************************************************************** 

 



****************************************************************************** 

 

≪ＺＯＯＭ（テレビ会議システム）とは≫ 

  

そもそも、「ＺＯＯＭって何？」という方もいらっしゃることと存じます。ＺＯＯＭが何かまったく分から

ないので、敷居が高く感じられる方もいらっしゃるかもしれません。ＺＯＯＭは、パソコンやスマホを使

って、セミナーやミーティングにオンラインで参加できるアプリです。この点、インターネット環境とス

マホさえあれば、誰でも簡単に参加できます。以下のサイトはかなり簡潔にＺＯＯＭについてとその

魅力を説明していると感じましたので、よろしければご閲覧ください。 

   

https://roum.info/zoom/ 

  

実際に、やってみますと、最初の印象よりは、はるかに簡単で便利です。東京の会の運営委員会

も現在はＺＯＯＭにて行っており、運営委員の全員がつかいこなしております。もし 「自分一人で始

めるのは難しそうだけど、ぜひ挑戦したい」「自分の機器で始められるか相談したい」という会員の

方がいらっしゃいましたら、今後ＺＯＯＭ実行委員を中心にサポート体制を整えていく所存ですの

で、ぜひご相談いただければと存じます。 

  

****************************************************************************** 

 

以上、よろしくお願いいたします。 

 

ご不明の点等ございましたら、以下までお問い合わせください。 

 

 

  

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

公益財団法人天風会認定東京の会 

      ＺＯＯＭ実行委員長  鹿住 和宏 

E-mail  tokyo.tempukai@gmail.com （ＺＯＯＭ行事専用窓口） 

ＴＥＬ   ０９０－９８００－３６０２（鹿住携帯） 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

https://roum.info/zoom/
mailto:tokyo.tempukai@gmail.com

